[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ  РАЙОН

	       ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2021 № 15
село Большая Выла

	МĂН ВЫЛĂ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
16.03.2021  15№
Мǎн Вылǎ  сали

	Об образовании противопаводковой комиссии на территории Большевыльского сельского поселения

С целью сохранения от разрушений и повреждений гидротехнических сооружений в период пропуска весеннего паводка и обеспечения устойчивой работы объектов жизнеобеспечения населения администрация Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.​ Образовать противопаводковую комиссию по приемке и пропуску весеннего паводка в следующем составе:
	Иванова С.Ю.
	- глава Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики;

	Васильева Е.А.
	- специалист военно-учетного стола администрации Большевыльского сельского поселения;

	Порфирьева С.А.
	- Руководитель СХПК им Ульянова (по согласованию);

	Андреев А.Н.
	- глава ИП (по согласованию);

	Васильева Д.Н.
	- депутат Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения д. Выла (по согласованию);

	 Степанов О.Г.
	- депутат Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения д. Сириккасы (по согласованию).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов гидротехнического сооружения к приему и пропуску весенних паводков 2021 года по Большевыльскому сельскому поселению.

3. Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности разработать мероприятие по подготовке объектов к приему и пропуску весенних паводков.

4. Постановление администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от   01.03.2019  № 16 «О создании противопаводковой комиссии » признать утратившим силу.

5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большевыльского
сельского поселения  Аликовского района                                   С.Ю. Иванова
                   Утвержден
постановлением администрации

Большевыльского сельского поселения

от «16» марта 2021 года   №15
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке объектов гидротехнического сооружения к приему и пропуску весенних паводков 2021 года по Большевыльскому сельскому поселению.
	№

п/п
	Мероприятия по устранению выявленных недостатков
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения

	1
	Очистка русел существующих оврагов и отрогов к ним на территории сельского поселения для пропуска паводковых вод
	Председатель и члены паводковой комиссии
	 Март - апрель

	2
	Укомплектования необходимого количества аварийных бригад и организация круглосуточного дежурства по графику
	Председатель и члены паводковой комиссии
	 Март - апрель

	3
	Осмотр всех прудов для выявления и устранения дефектов
	Председатель и члены паводковой комиссии
	 Март - апрель

	4
	Опробование затворов и другого механического оборудования, устранения дефектов их работы
	Председатель и члены паводковой комиссии
	постоянно

	5
	Очистка от снега и льда канав и кюветов. Вдоль асфальтных дорог
	Председатель и члены паводковой комиссии
	постоянно

	6
	Взять на учет все пруды  сельского поселения
	Председатель и члены паводковой комиссии
	март

	7
	Установление особого контроля по пропуску весенних вод по улицам: Свердлова д. Выла, Ленина, Заовражная, Калинина с. Большая Выла
	Председатель и члены паводковой комиссии
	Весь период

	8
	Обеспечение пропуска весенних вод на кладбищах
	Председатель и члены паводковой комиссии
	Весь период